UBND HUYÊN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 335/PGDĐT

V/v tiếp tục thực hiện nghiêm giải

pháp quản lý dịch bệnh bằng QR

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 17  tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2092/UBND - VP ngày 11/6/2021 của Ủy ban nhân

dân huyện Phong Điền về việc tiếp tục thực hiện nghiêm giải pháp quản lý dịch

bệnh bằng QR (đính kèm theo công văn);

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường học trực thuộc triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo rộng rãi nội dung Công văn nêu trên đến tận cán bộ, giáo

viên, nhân viên và học sinh để thực hiện; yêu cầu tất cả cán bộ, công chức, viên

chức sử dụng điện thoại thông minh phải thực hiện việc cài đặt ứng dụng Hue-S

để quét mã QR khi ra/vào trụ sở cơ quan, đơn vị, chợ, nhà hàng, quán ăn, khu

vực công cộng...

2. Tăng cường kiểm tra, giám sát các hoạt động ra/vào trường học và yêu

cầu mọi cá nhân, tổ chức phải thực hiện quét QR khi đến liên hệ, công tác, làm

việc tại trụ sở, nơi làm việc, cơ quan, đơn vị mình quản lý. Đồng thời thông tin

tuyên truyền trên hệ thống Cổng thông tin điện tử, Website của đơn vị để giáo

viên, học sinh và phụ huynh hiểu rõ về ý nghĩa, tác dụng việc cài đặt, sử dụng mã

QR trong phòng chống dịch bệnh COVID-19 trong tình hình hiện nay.

Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng

các trường học trực thuộc tổ chức triển khai , thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- LĐCVVC cơ quan PGD&ĐT;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2021-06-17T09:53:54+0700